PAGE
2

Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 17.08.2017

 № 191
О внесении изменений в решение Совета депутатов города Фрязино от 15.06.2017 №176 «Об условиях приватизации объектов муниципальной собственности – зданий, сооружения и земельного участка, расположенных по адресу: Московская область, г. Фрязино, ул. Озерная, д.1в».

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Уставом городского округа Фрязино Московской области, решением Совета депутатов города Фрязино от 15.12.2011 № 116 «О принятии Положения о приватизации муниципального имущества города Фрязино»

Совет депутатов города Фрязино   р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Фрязино от 15.06.2017 №176 «Об условиях приватизации объектов муниципальной собственности – зданий, сооружения и земельного участка, расположенных по адресу: Московская область, г. Фрязино, ул. Озерная, д.1в» (далее – решение), изложив пункт 1 Приложения к решению в новой редакции (прилагается).
2. Установить в качестве органа, уполномоченного на осуществление функций по организации и проведению аукциона по продаже имущества, Комитет по конкурентной политике Московской области.

3. Направить настоящее решение в Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г.Фрязино для подготовки необходимых материалов.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Трофимова Д.С.
Председатель Совета депутатов

  К.Р. Тихонов

Приложение
к решению
Совета депутатов
города Фрязино

от 17.08.2017 № 191
«1. Характеристика объектов.

1.1. Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 523,7 кв.м, этаж №2, адрес объекта: Московская область, г. Фрязино, ул. Озерная, д.1в, строение 1; кадастровый номер: 50:44:0030201:726. Год постройки – 1966. Состояние рабочее, имеется водопровод, канализация, горячее водоснабжение, электричество, автономная система газоотопления. Обременения отсутствуют.
1.2. Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 1229,6 кв.м, этаж №01, адрес объекта: Московская область, г. Фрязино, ул. Озерная, д.1В, корп.1, пом.2; кадастровый номер: 50:44:0030201:651. Год постройки – 1966. Состояние рабочее, имеется водопровод, канализация, горячее водоснабжение, электричество, автономная система газоотопления. Обременения отсутствуют.
1.3. Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 108,8 кв.м, этаж №01, адрес объекта: Московская область, г. Фрязино, ул. Озерная, д.1В, корп.1, пом.4; кадастровый номер: 50:44:0030201:652. Год постройки – 1966. Требуется капитальный ремонт. Имеется водопровод, канализация, электричество. Обременение: аренда ООО «СЭТ», договор аренды от 01.01.2008 №4/08 сроком по 30.06.2020.
1.4. Здание бойлерной, назначение: нежилое здание, общая площадь 163,6 кв.м, адрес объекта: Московская область, г. Фрязино, ул. Озерная, д.1в, стр.8; кадастровый номер: 50:44:0030201:709. Год постройки – 1968. Состояние неудовлетворительное. Обременения отсутствуют.
1.5. Основное строение, назначение: нежилое здание, общая площадь 183,8 кв.м, количество этажей, в том числе подземных – 1, адрес объекта: Московская область, г. Фрязино, ул. Озерная, д.1В, корп.9; кадастровый номер: 50:44:0030201:184. Год постройки – 1976. Состояние рабочее. Имеется электричество. Обременения отсутствуют.
1.6. Диспетчерская, назначение: нежилое здание, количество этажей – 1, а также подземных 0, общая площадь 60,7 кв.м, адрес объекта: Московская область, г. Фрязино, ул. Озерная, д.1В, строен.2; кадастровый номер: 50:44:0030201:188. Год постройки – 1977. Требуется капитальный ремонт. Имеется электричество. Обременения отсутствуют.
1.7. Наружный газопровод среднего давления, назначение: иные сооружения производственного назначения, протяженность 37 м, адрес объекта: Московская область, г. Фрязино, ул. Озерная, д.1В, строение 1; кадастровый номер: 50:44:0030201:690. Обременения отсутствуют.
1.8. Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под зданиями транспортного участка МУП «ГЖУ г.Фрязино», площадь 5962 кв.м, кадастровый номер: 50:44:0030201:7. Обременения отсутствуют.
1.9. Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под частью административного здания, площадь 144 кв. м, кадастровый номер: 50:44:0030201:50. Обременение: аренда ООО «СЭТ», договор аренды от 14.10.2005 №262/05 сроком по 30.06.2015 (в соответствии со ст.621 ГК РФ считается возобновленным на неопределенный срок).
Все объекты представляют собой имущественный комплекс, расположенный в промышленной зоне города.».